
Strana 1 (celkem 4) 

Smlouva o dílo 
na zpracování Studie proveditelnosti implementace nástrojů kybernetické bezpečnosti 

 

 
 

Smluvní strany: 
 
1. Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání, státní příspěvková organizace 

se sídlem:    Jankovcova 933/63, 170 00 Praha 7 
jednající:    Ing. Jiří Zíka, ředitel 
IČO:    72029455 
DIČ:    CZ72029455 
Bankovní spojení:   Česká národní banka  
Číslo účtu:   1235071/0710  
 
(dále jen „Objednatel“) 

a  
 
 

2. Versa Systems s.r.o. 
se sídlem:   Kosmova 665/10, 702 00 Ostrava, Přívoz 
kterou zastupuje:  Ing. Václav Štverka 
IČO:   25891863 
DIČ:   CZ25891863 
Bankovní spojení:  ČSOB Ostrava 
Číslo účtu:   256448482/0300 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 24491. 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
společně též „smluvní strany“  

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “občanský zákoník”) smlouvu o dílo tohoto znění: 
 
 

Článek I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele vypracovat pro Objednatele studii proveditelnosti 
implementace nástrojů kybernetické bezpečnosti a zajistit související činnosti v rozsahu stanoveném 
v článku II. a článku III. této smlouvy,  za podmínek stanovených touto Smlouvou a pokyny Objednatele.  

2. Předmětem smlouvy je dále závazek Objednatele zaplatit Zhotoviteli  za řádné splnění předmětu plnění 
dle této smlouvy sjednanou cenu. 

 
3. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k činnostem dle této smlouvy a že splňuje veškeré odborné 

předpoklady ke zhotovení díla, vymezeného touto smlouvou. 
 

Článek II. Specifikace předmětu plnění 

1. Projektovým záměrem projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti CZVV“ je zabezpečení činností 
Objednatele v souladu se standardy kybernetické bezpečnosti podle zákona č. 181/2014. Sb., o 
kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších a prováděcích předpisů. 

 
2. Předmětem plnění smlouvy jsou činnosti  spojené se zpracováním studie proveditelnosti, jenž bude 

nedílnou součástí žádosti o poskytnutí podpory v rámci Integrovaného operačního programu (IROP), 
specifický cíl 3.2 „Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití 
a kvality systémů IKT“, výzva č. 10 „Kybernetická bezpečnost“ pro připravovaný projekt „Zvýšení 
kybernetické bezpečnosti CZVV“ a to včetně Žádosti o stanovisko Odboru Hlavního architekta 
eGovernmentu, bude-li to v průběhu zpracování studie proveditelnosti identifikováno jako nezbytné, a 
následně služby související s přípravou žádosti o dotaci ve výše uvedeném programu a výzvě. 

 



Strana 2 (celkem 4) 

3. Studie proveditelnosti bude zpracována podle osnovy uvedené v Příloze č. 2 specifických pravidel výzvy 
č. 10 Integrovaného operačního programu. 

 
4. Kapitola č. 8 - Řešení projektu - Studie proveditelnosti bude zpracována ve struktuře dle Přílohy č. 4 

Specifických pravidel pro žadatele a příjemce (Pravidla pro vydání stanoviska Odboru Hlavního 
architekta eGovernmentu). 

 
5. V případě, že projekt nebude podléhat Souhlasnému stanovisku OHA, bude kapitola 8. Řešení projektu 

zpracována ve struktuře osnovy uvedené v Příloze č. 2 Specifických pravidel pro žadatele (Osnova studie 
proveditelnosti). 

 
6. Předmět plnění a nabídková cena za Zpracování žádosti o stanovisko Odboru Hlavního architekta 

eGovernmentu (OHA) se neuplatní, pokud ve zpracované Studii proveditelnosti bude uvedena a náležitě 
zdůvodněna skutečnost, že projekt nepodléhá povinnosti podání žádosti o vydání souhlasného 
stanoviska odboru Hlavního architekta eGovernmentu. 
 

Článek III. Doba, způsob a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje realizovat předmět plnění řádně a včas, a to s následujícím termínem plnění:   

-  Předání kompletního díla  do 20 dnů od podpisu této smlouvy. 

2. Plnění podle této Smlouvy bude považováno za realizované předáním dokumentace (Studie 
proveditelnosti a souvisejících činností) v listinné podobě a současně na přenosném mediu ve formátech 
MS Office v rozsahu dle této smlouvy  a podpisem akceptačního protokolu oběma smluvními stranami. 

3.  Objednatel si vyhrazuje právo požádat o doplnění nebo upřesnění studie v oblastech, kde to shledá 
odůvodněným, a to až do podpisu akceptačního protokolu. 

4. Místem plnění je sídlo Objednatele. 

 
Článek VI. Cena plnění 

1. Objednatel  se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádné a včasné splnění předmětu plnění smlouvy cenu ve 
výši a lhůtě splatnosti dohodnutých touto Smlouvou.  

2. Celková cena plnění je stanovena dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o 
cenách, ve znění pozdějších předpisů, a to na základě předložené cenové nabídky Zhotovitele v rámci 
předmětné veřejné zakázky. 

3. Celková cena plnění činí 339 000 Kč (slovy tři sta třicet devět tisíc korun českých) bez DPH.  

4. Celková cena plnění uvedená v odst. 3. tohoto článku je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré 
náklady nutné ke splnění předmětu plnění dle této Smlouvy. 

5. K  ceně plnění bude Zhotovitelem účtována DPH v zákonem stanovené výši platné ke dni uskutečnění 
příslušného zdanitelného plnění. Za správnost stanovení sazby DPH a vyčíslení výše DPH odpovídá 
Zhotovitel.  

 

Článek V. Fakturační a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že úhrada ceny plnění bude provedena na základě jednoho daňového dokladu 
- faktury  (dále jen „faktura“).  

2. Fakturu za realizaci plnění dle této Smlouvy vystaví Zhotovitel po podpisu Předávacího protokolu 
na  částku 339 000 Kč bez DPH, ke které bude připočtena příslušná sazba DPH.  

3. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a občanským 
zákoníkem.  Kopie příslušného akceptačního protokolu musí být přílohou vystavené faktury, jinak faktura 
nezakládá povinnost Objednatele uhradit uvedenou cenu. 

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury do 15 dnů od data doručení příslušné faktury do sídla 
Objednatele. 

5. Cena se považuje za zaplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele ve prospěch 
účtu Zhotovitele. 

 



Strana 3 (celkem 4) 

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje výše 
uvedené náležitosti, anebo má jiné vady v obsahu podle smlouvy. Ve vrácené faktuře musí Objednatel 
vyznačit důvod vrácení. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží 
znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury. 

 

Článek VI. Sankční ujednání 

1. Při nedodržení termínu plnění dohodnutého touto Smlouvou o více než 15 dní je objednatel oprávněn 
vyúčtovat Zhotoviteli  smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý den prodlení.   

2. V případě prodlení Objednatele  se zaplacením faktury může Zhotovitel  vyúčtovat Objednateli zákonný 
úrok z prodlení. 

3. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu vzniklé škody 
v celém rozsahu. 

 
Článek VII. Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých 
škod. Náhrada škody se řídí  ustanovením § 2894 a násl. občanského zákoníku. 

2. Odstoupení od smlouvy se řídí občanským zákoníkem, zejména ustanoveními, které upravují smlouvu o 
dílo. Účinky odstoupení od této smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení od této smlouvy 
příslušné smluvní straně. 

3. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit i pro nepodstatné porušení této Smlouvy. V případě 
nepodstatného porušení smluvní povinnosti, může druhá smluvní strana od smlouvy odstoupit až poté, co 
strana, která se dopustila nepodstatného porušení smluvní povinnosti, svoji povinnost nesplní ani v 
dodatečné přiměřené lhůtě, kterou jí druhá smluvní strana poskytla. 

 
Článek VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé v průběhu plnění smlouvy, nedojde-li k dohodě 
smluvních stran smírnou cestou, budou na návrh kterékoliv smluvní strany dány k rozhodnutí věcně a 
místně příslušnému soudu v České republice. 

2. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým, neplatnost, 
neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost Smlouvy jako celku ani 
jiných jejích ustanovení, pokud je takovéto ustanovení oddělitelné od zbytku této Smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit novým platným a účinným 
ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení. 

3. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran výslovně neupravené ve smlouvě, se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Za Zhotovitele je oprávněn k jednání ve věci plnění této smlouvy (oprávněná osoba): 

Jméno a Příjmení: Ing. Václav ŠTVERKA 
tel.: 595172760 
email: stverka@versasys.cz  

Za Objednatele je oprávněn k jednání ve věci plnění této smlouvy (oprávněné osoby): 
Ing. Jindřich Mach  
Tel.: 224 507 617 
email  (machj@cermat.cz,) 
 

5. Smlouvu je možné měnit pouze formou písemných smluvních dodatků. 
 
6. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. Každé ze smluvních stran přísluší po 

dvou stejnopisech. 
 
7. Zhotovitel  bere na vědomí, že se realizací této veřejné zakázky stane v souladu s ustanovením § 2 písm. 

e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 

mailto:machj@cermat.cz


Strana 4 (celkem 4) 

pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s 
úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo veřejné finanční podpory. 

 
8. Smluvní strany jsou si  vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv) tuto smlouvu včetně všech jejích případných dodatků a dohod, kterými se tato smlouva 
doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Uveřejněním smlouvy dle tohoto 
odstavce se rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově 
čitelném formátu a rovněž metadat podle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv do registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
Objednatel. Notifikace o uveřejnění smlouvy bude zaslána poskytovateli na jeho e-mail, nebo do datové 
schránky. Zhotovitel  je povinen zkontrolovat, že tato smlouva včetně všech příloh a metadat byla řádně 
v registru smluv uveřejněna. V případě, že Zhotovitel zjistí jakékoli nepřesnosti či nedostatky, je povinen 
neprodleně o nich písemně informovat Objednatele. 

 
9. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou, účinnosti nabývá třetím dnem po 

uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv dle tohoto článku  smlouvy.  
 
10. Smluvní strany si před podpisem tuto smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem jednotlivých 

ustanovení této smlouvy a jejích příloh stvrzují svým podpisem. 

 

V Praze dne 20. 9. 2017      V Ostravě dne 4.9.2017 
 
 
Za Objednatele:       Za Zhotovitele: 
 
 
     
 

         
 
………………………………………………….   …………………………………………. 
Ing. Jiří Zíka       Ing. Václav ŠTVERKA 
ředitel CZVV       jednatel Versa Systems s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 


